: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE
! PROTEÇÃO INDIVIDUAL -  EPI'S, PARA ATNEDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
! DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL

; O(A) PREGOEIRO(A) da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e tendo como
| aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s) mesmo(s) atendido a
! todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N9

2022.10.05.01-AMT, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, atas de sessão e julgamento
e demais documentos acostados aos autos, ADJUDICAR o objeto do presente processo administrativo de

 ̂ licitação ao(s) respectivo(s) vencedor(es), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em
: consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:
i
I ___________________________________________________________________________________________________

| _______________ TERMO DE ADJUDICAÇÃO__________________________________
PREGÃO ELETRÔNICO N? 2022.10.05.01-AMT

' ITEM VENCEDOR ‘ CNPJ VALOR TOTAL
01 PRIMAX DISTRIBUIDORA LTDA - EPP 18.534.798/0001-17 R$ 6.216,00
02 ALFA COMERCIAL LTDA 34.701.775/0001-06 R$ 69.360,00

CAUCAIA/CE, 09 DE MARÇO DE 2023.

iGOMESMORÉI
PREGOEIRA DO^VIUNICÍPIO DE Ç^AUCAIA/CE

ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.10.05.01-AMT

VENCEDOR ITEM 01: PRIMAX DISTRIBUIDORA LTD A -EPP-CN PJ N5 18.534.798/0001-17

ITEM ESPECIFICAÇAO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V.TOTAL

01

BAÚ, PARA MOTOCICLETA. Baú para
acomodação de material de serviço.
Especificações do produto. Modelo de
referência: GIVI E27M, similar ou
superior. Compatibilidade universal.
Fixado sobre o bagageiro (Suporte) da
mato. Acompanhar suporte de fixação.
Capacidade mínima de 27 Litros. Suporta
até 7Kg de carga. Travamento resistente
realizado por chave (Acompanha
Chaves). Possui refletores óticos na
tonalidade vermelha. Dimensões
mínimas (LxAxP): 39x28x31cm.

UND 25 GIVI E27
M R$ 259,00 R$ 6.216,00

VENCEDOR ITEM 02: ALFA COMERCIAL LTDA -  EPP -  CNPJ N5 34.701.775/0001-06

02

ESPECIFICAÇÃO
CAPACETE PARA MOTOCICLISTA.
Especificações do produto. Capacete
para motociclista modular escamoteável
180°, certificado conforme NBR 7471
2001. Modelo de Referência: LS2 -
Valiant FF399; similar ou superior. Com
abertura em 180°. O capacete deve se
converter em um open face sem causar
turbulência em movimento, ganhando
em compatibilidade em relação a
diversos outros modulares o mercado.
Possui óculos interno e uma excelente
visibilidade lateral. Peso médio: aprox..
1700 gramas. CARACTERÍSTICAS: Casco
em KPA, similar ou superior; Casco
ventilado com entradas de ar superior e
frontal e saída de ar traseira; Difusores
de ar; Acabamento com verniz brilho;
Abertural80°; Forração com
tratamento hipoalérgico, removível e
lavável; Forração com inserções
refletivas; Bavete e narigueira
removível; Sistema Easy Fit, similar
ou superior -  (preparado para óculos

UNID. .QUANT. MARCA V. UNIT V.TOTAL

UND 30 LS2 -  Valiant
FF399

R$
2.312,00 R$ 69.360,00

de grau); Viseira com proteção UV e
preparada sbu-viseira
antiembaçante; Sistema de troca
rápida de viseira; Óculos escuros
interno; Engate micrométrico em
aço._______________________________

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.10.05.01-AMT

□ O

PoíWí «ie Ccnprõs d * Qoverjy>F&áerai

Compras.gov.br
MiNSSTFRIO DA PqONOMSA

tsrvn;oí áo  Governo V o iurparsA re d  de Traòáih-3 i

0  PregãolCon conêncta Eletrônica

SI.AÇG - Ambente Produção

PR^KTURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Term o da Adjudicação do Pregão
tt° 00501/2022 (SRP)

Às 11:08 horas do dia 09 de março de 2023, após anaSsado o  resuRado da Preçio n° 00501/2022, referente ao Processo n° 2G22.1D.G5.01, o PTeôOelrp, Sr<a} 1NGR1D GCKES M DRHRA, ATMUDICA a os ííàtantes veíKeáores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

“ *©BS: Bens asm recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de juSgamento.

Ru^ ' ca ^
3 0 ^

DESPACHO

DO: PREGOEIRO(A).
: PARA: ASSESSORIA JURÍDICA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÃO.

; ASSUNTO: PARECER DE ANÁLISE DE JULGAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.10.05.01-AMT.

Encaminho a essa ASSESSORIA JURÍDICA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÃO o processo
administrativo de Licitação retro mencionado, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL -  EPI'S, PARA ATENDER AS

^  NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO
j BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, para que V.Sa., proceda o exame, parecer e demais

providências, sobre o Julgamento e sobre o prosseguimento da Licitação, conforme exige o item VI, Art. 38 da
Lei n9 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei 10.520/02.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e consideração,

CAUCAIA/CE, 09 DE MARÇO DE 2023.

Atenciosamente,

IWGRIljf GOMES MOREIRA
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE/CAUCAIA/CE